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1. “KUFIZIMET E BORXHIT PUBLIK SIPAS LEGJISLACIONIT NË KOSOVË” Dr. 

Betim SPAHIU Mr.sc. Zenel SEJFIJAJ, Phd (c) ,Mr.sc. Gazmend MORINA Phd 

©,Prof.Dr. Armen KADRIU 

2. РИМСКОТО КАЗНЕНО ПРАВО И АЛБАНСКОТО КАЗНЕНО ПРАВО ВО 
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3. UDHËHEQJA, PERSONALITETI I UDHËHEQËSIT, VETITË DHE AFTËSITË E 

UDHËHEQËSIT POTENCIAL SI DHE AUTORITETI I TIJ ,PhD Cand. Fari BUSHI  

4. NACIONALIZMI SHQIPTAR NË PERANDORINË OSMANE NË VITET 1908-1912 

,PhDCand. Ibrahim Ceka 

5. NDËRMARRJET E VOGLA DHE TË MESME NË REPUBLIKËN VERIORE TË 

MAQEDONISË DHE NË BASHKIMIN EVROPIAN,Prof. Dr. GëzimSelimi 

6. DEMOCRACY, POLICE END TERRORISM Doc. Dr. EminHuseini 

7.  QEVERISJA LOKALE NË STRUGË DHE STANDARTI I BASHKIMIT 

EUROPIAN,BSc. Armand BRAHO ,Bsc. Geraldo Oshafi 

8. STRESI DHE PASOJAT E TIJ ,MSc. EnverGerguri 

9. DEVELOPMENT OF NEW PRODUCTS – CASE STUDY: THE BOOK 

“THEKS”,AlbanFejza, PhD candidate, LabeatFejza*, Msc:  

10. TRAFIKIMI I QËNJEVE NJERËZORE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË PhD. 
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11. THE INTENSITY OF TERRORISM IN KOSOVO COMPARED TO THE COUNTRIES 
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12. KOMUNIKIMI SI NJË ELEMENT I RENDESISHEM NË MANAXHIMIN E 
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13. СОСТОЈБА И ПЕРСПЕКТИВИ НА МАЛИТЕ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА,Elmedina SHUAIBI 

14. ROLI I PUSHTETIT GJYQËSOR NË RESPEKTIMIN E TË DREJTAVE DHE LIRIVE 

TË NJERIUT: RASTI I REPUBLIKËS SË KOSOVËS,FadilBerisha 

15. ALBANIAN GEOPOLITICAL UNCERTAINTIES IN BALKAN,Phd.Cand. Fidan 

Mustafa 



16. EKSTRADIMI NË SHQIPËRI PERIUDHA 2015-2018, MSc. Guxumtar RUSHANI e-

mail: g.rushani@eust.edu.mk BSc. Armand BRAHO e-mail: a.braho17@eust.edu.mk  

17. FAKTORËT MOTIVIMIT - NXITËS TË ANGAZHIMIT TË PUNËTORËVE, Prof.Dr. 

GezimSelimi 

18. NDRYSHIMET HAPËSINORE NE KOMUNAT KAMENICË DHE GJILAN 2006 -

2012, Basri ASLLANI  

19. IMPACT OF CUSTOMS POLICY ON BUSINESS DEVELOPMENT (SME) IN 

KOSOVO, Lirim MUSTAFA, Armend MUSTAFA  

20. CHALLENGES TO CREATE NEW ENTREPRENEURS ,Muhamet SPAHIU  

21. НАЧИНИ ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА СОПСТВЕНОСТ ВО Р. АЛБАНИЈА И 

ПОЛОНИЈА, Докторант, Нуртен КАЛА ДАУТИ 

22. AGRICULTURAL POLICIES AS AN INSTRUMENT FOR THE ECONOMIC 

GROWTH OF THEBALKANS. COMPARATIVE ANALYSIS BETWEEN ALBANIA 

AND MACEDONIA ,Rea DHAMI, Johana DHAMI  

23. INNOVATIVE METHODS OF DISCUSSION IN TEACHING,RezartaMERKO,Reis 

KERIM 

24. NDËRHYRJA E SHTETIT NË EKONOMI KONSOLIDIMI I TË DREJTAVE 

POLITIKE ME STANDARTET NDËRKOMBËTARE NËREPUBLIKËN E 

MAQEDONISË ,MSc. Senada LACKA  

25. ALLEVIATING POVERTY IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA TO OVERCOME 

POLITICAL,ETHNIC, AND SOCIETAL MARGINILIZATION ,Stefan 

VELJANOVSKI, PhD  

26. ПЛАТАТА И ПРОДУКТИВНОСТА ,Сузана СТОШЕВСКА –НИКОЛОВСКА, 

Докторант 

27. CUDA OVER THE GPU IMPLEMENTATION TECHNOLOGY IN DATA CENTER, 

Eda TABAKU, Igli TAFAJ  

28. NDËRHYRJA E SHTETIT NË EKONOMI , Msc.Semra Bujari, Rezarta Mamudi  

29. SISTEMI TATIMOR NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT, Msc. Semra 

Bujari, Rezarta Mamudi  

30. S. Bujari :“Rimëkëmbja e ekonomisë botërore 1945-1973. Mrekullia e Planit Marshall „ 
Scfsd Conference  , Maj 2019 Vlore  
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31. S. Bujari, R. Mamudi :“Lideri si faktor kryesor për realizimin e strategjisë së ndermarjes 
„ New Emerging Trends in Western Balkan 2018-2020 “Struga, Maj 2019 

32. R. Mamudi, S. Bujari : „ Sistemi tatimor në Republiken e Maqedonisë së Veriut „ The 
Heritage, International University of Struga , Korrik  2019 

33. R. Mamudi :“Kriza globale financiare shkaqet, pasojat dhe reagimet&quot; Scfsd 
Conference, Maj 2019 ,Vlore 

34.  A. Ziba,  N. Merko Zabzun “THE INFLUENCE OF EMOTIONAL INTELLEGENCE 
ON MCGREGOR THEORY X, EMPLOYEES PERSPECIVE„ New Emerging Trends in 
Western Balkan 2018-2020 , Struga , Maj 2019 

35. G.Selimi, A.Selimi :”Përmbleshje detyrash nga lënda bazat e kontabilitetit , Gostivar ISBN 

978-608-4573-35-7 

36. G.Selimi :” Ndërmarjet e vogla dhe të mesme në Republikën e Maqedonisë Veriore dhe 

në Bashkimin Evropian”, The heritage nr 21/2019 

37. G.Selimi :”Harmonizimi ligjor i raportimit financiar në RM tek ndërmarjet e vogla dhe të 

mesme me standardet ndërkombëtare ”Konferenca shkencore në Mitrovicë, Kosovë 2019  

38. B. Ciglovska, The Vishegrad group – A Model for a new Western Balkans 

Alliance, 6th International Scientific Conference – Scientific Challenges for Sustainable 

Development – IUS Struga & University “Ismail Qemali” Vlore, Albania, May, 2019, 

Conference proceedings ISBN978-608-4573-33-3, 2019, pg 61-72 

39. B. Ciglovska, A. Kadriu, The Global trends in Agriculture: How far is Macedonian 

Agriculture from the Global Trends?, 6th International Scientific Conference – Scientific 

Challenges for Sustainable Development – IUS Struga & University “Ismail Qemali” 

Vlore, Albania, May, 2019  

40. B. Ciglovska, A. Kadriu, The Challenges of Higher Education for Tolerance in times of 

distorted Ethnic, Social and Personal Tolerance on a Global Level, Symposium GCTP & 

University of Malta ( Academic trends in higher education for tolerance), Under the 

Patronage of The President of Malta, H.E.Dr. George Vella. October 10 and 11, 2019, 

Malta. 

41. B. Ciglovska, The Regional Economic cooperation in Western Balkan Countries – Up to 

now achievements, 8th International Scientific Conference – Regional Economic 

Cooperation and Harmonization of Legislation, as the premise for European Integration of 

Western Balkans Countries, 21 December 2019, University of Elbasan “Aleksander 

Xhuvani” – Faculty of Economy.  

42. EMIGRACIONI I PALIGJSHËM DHE KRIZA E REFUGJATËVE NË SHQIPËRI, MAQEDONI 

E VERIUT DHE EUROPË Doc. Dr. Guximtar RUSHANI (g.rushani@eust.edu.mk) Armand 

BRAHO (a_braho@yahoo.com) 
43.  

TIME, STRESS AND CONFLICT MANAGEMENT ON THE ORGANIZATION Doc. Dr. 

Nazmije Merko Zabzun International University of Struga (n.merko@eust.edu.mk) 
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44. ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I KOMUNËS SË TETOVËS -2013/2021 Doc.Dr. Nurten 

KALA DAUTI (n.kala@eust.edu.mk) International University of Struga Diellza LENA 

(d.lena@eust.edu.mk) International University of Struga 
45.  

MASAT PREVENTIVE PËR PARANDALIMIN I PASTRIMIT TË PARAVE NËPËRMJET 

MONEDHAVE DIXHITALE ( aspekte krahasuese mes Republikës së Maqedonisë të Veriut dhe 

Republikës të Shqipërisë) Doc.Dr.Senada LAÇKA (s.lacka@eust.edu.mk) International University 

of Struga MSc. Abidin TRENA (a.trena@eust.edu.mk) International University of Struga 

 

46. KRAHASIMI DHE PËRSHKRIMI , SE CILA POLITIKË KA QENË MË PRO ZGJERIMIT TË 

BE-SË Albina BERISHA (a.berisha@eust.edu.mk) 
 

47. KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË SË VERIUT Msc. Semra BUJARI (s.bujari@eust.edu.mk) International 

University of Struga 

 

48. THE INTERNATIONAL TRADE DURING THE COVID-19 PANDEMIC Biljana Ciglovska 

b.ciglovska@eust.edu.mk Armen Kadriu a.kadriu@eust.edu.mk International University of Struga 

 

49. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in Economics 

n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, g.beshi@eust.edu.mk International 

University of Struga 

 
50. Msc.Semra Bujari “ANALIZA, MATJA DHE MENAXHIMI I RISKUT TË KREDISË NË 

BANKAT NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT   “ Scfsd Conference, June 2022 

 

51. Prof.Dr.Gëzim Selimi, Prof. Xhemazie Ibraimi , Prof. Besime Ziberi “The relationship between 

income inequality and economic growth” ,  Corporate Governance and Organizational  

Behavior Review / Volume 6, Issue 2, Special Issue, 2022 

 

52. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in Economics 

n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, g.beshi@eust.edu.mk International 

University of Struga 

 

53. LAW AND DEVELOPMENT UNDER GLOBALIZATION Genc Merko PhD in Law Sciences, 

g.merko@eust.edu.mk International University of Struga, tel. no. +389 46 786 160 

 

54. FUQIZIMI I GRAVE NË POLITIKËN VENDIMMARRËSE NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË TË VERIUT (Aspekte krahasuese me Republikën e Shqipërisë) Doc.Dr.Senada 

Laçka International University of Struga Email:s.lacka@eust.edu.mk 
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55. WILLIAM BLAKE-AVISIONARY POET AND ARTIST RezartaMerko 

rezarta.merko@eust.edu.mk Reis Kerim r.kerim@eust.edu.mk 

 

56. Ruzhdi MATOSHI  & ISA MULAJ “ THE PARADOX OF LARGE SCALE EMIGRATION FOR 

ECONOMIC REASONS FROM THE WESTERN BALKANS” UBT International Conference, 

March 2021 

 

57. Florin Aliu, Isa Mulaj, Ruzhdi Matoshi, “Phillips Curve in Self-management Socialism of 

Yugoslavia” UBT International Conference 2021 

58. EMIGRACIONI I PALIGJSHËM DHE KRIZA E REFUGJATËVE NË SHQIPËRI, MAQEDONI 

E VERIUT DHE EUROPË Doc. Dr. Guximtar RUSHANI (g.rushani@eust.edu.mk) Armand 
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TIME, STRESS AND CONFLICT MANAGEMENT ON THE ORGANIZATION Doc. Dr. 
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Republikës të Shqipërisë) Doc.Dr.Senada LAÇKA (s.lacka@eust.edu.mk) International University 

of Struga MSc. Abidin TRENA (a.trena@eust.edu.mk) International University of Struga 
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MAQEDONISË SË VERIUT Msc. Semra BUJARI (s.bujari@eust.edu.mk) International 

University of Struga 
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University of Struga 

 
66. Msc.Semra Bujari “ANALIZA, MATJA DHE MENAXHIMI I RISKUT TË KREDISË NË 

BANKAT NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT   “ Scfsd Conference, June 2022 
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67. Prof.Dr.Gëzim Selimi, Prof. Xhemazie Ibraimi , Prof. Besime Ziberi “The relationship between 

income inequality and economic growth” ,  Corporate Governance and Organizational  

Behavior Review / Volume 6, Issue 2, Special Issue, 2022 

 

68. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in Economics 

n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, g.beshi@eust.edu.mk International 

University of Struga 

 

69. LAW AND DEVELOPMENT UNDER GLOBALIZATION Genc Merko PhD in Law Sciences, 

g.merko@eust.edu.mk International University of Struga, tel. no. +389 46 786 160 

 

70. FUQIZIMI I GRAVE NË POLITIKËN VENDIMMARRËSE NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË TË VERIUT (Aspekte krahasuese me Republikën e Shqipërisë) Doc.Dr.Senada 

Laçka International University of Struga Email:s.lacka@eust.edu.mk 

 

71. WILLIAM BLAKE-AVISIONARY POET AND ARTIST RezartaMerko 

rezarta.merko@eust.edu.mk Reis Kerim r.kerim@eust.edu.mk 

 

72. Ruzhdi MATOSHI  & ISA MULAJ “ THE PARADOX OF LARGE SCALE EMIGRATION FOR 

ECONOMIC REASONS FROM THE WESTERN BALKANS” UBT International Conference, 

March 2021 

 

73. Florin Aliu, Isa Mulaj, Ruzhdi Matoshi, “Phillips Curve in Self-management Socialism of 

Yugoslavia” UBT International Conference 2021 

74. RREZIKU I KRIJIMIT TË NJË SHTETI HEGJEMON DHE PASOJAT PËR 

KOMUNITETIN NDËRKOMBËTAR,  PhD. Guximtar Rushani International University 

of Struga (g.rushani@eust.edu.mk) 

75. SFIDAT E MAQEDONISË TË VERIUT NË POLITIKËN E JASHTME (A është gati 

RMV për një “Marrëveshje të dytë të Prespës” me Bullgarinë?) PhD. Senada Laçka 

International University of Struga (s.lacka@eust.edu.mk) 

76. PARALLEL LEARNING OF TWO OR MORE LANGUAGES PhD. Edi KELA 

Edikela17@gmail.com 
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77. VIKTIMOLOGJIA DHE RËNDËSIA E STUDIMIT TË SAJ - POZITA E 

VIKTIMAVE NË SHQIPËRI MSc.Albina BERISHA International University of 

Struga (a.berisha@eust.edu.mk) 

78. ANALYSIS, MEASUREMENT AND MANAGEMENT OF BANKING RISK - 

CREDIT RISK MANAGEMENT PROCESS PhD. Cand. Semra Bujari 

International University of Struga (s.bujari@eust.edu.mk) 

79. RREZIKU I KRIJIMIT TË NJË SHTETI HEGJEMON DHE PASOJAT PËR 

KOMUNITETIN NDËRKOMBËTAR PhD. Guximtar Rushani 

(g.rushani@eust.edu.mk) MSc. Armand Braho (a_braho@yahoo.com) 

80. PARALLEL LEARNING OF TWO OR MORE LANGUAGES PhD. Edi KELA 

Edikela17@gmail.com 

81. VIKTIMOLOGJIA DHE RËNDËSIA E STUDIMIT TË SAJ (POZITA E 

VIKTIMAVE NË SHQIPËRI) MSc.Albina BERISHA International University of 

Struga (a.berisha@eust.edu.mk) 

82. ANALYSIS, MEASUREMENT AND MANAGEMENT OF BANKING RISK - 

CREDIT RISK RISK - CREDIT RISK MANAGEMENT PROCESS" of Struga 

(s.bujari@eust.edu.mk) 

83. THE INTERNATIONAL TRADE DURING THE COVID-19 PANDEMICBiljana 

Ciglovska b.ciglovska@eust.edu.mk Armen Kadriu a.kadriu@eust.edu.mk 

International University of Struga, Nas.Ezerski Lozja No.1 Struga, R. of North 

Macedonia 

84. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in 

Economics n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, 

g.beshi@eust.edu.mk International University of Struga  

85. ANALIZA, MATJA DHE MENAXHIMI I RISKUT TË KREDISË NËBANKAT NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT Msc. Semra Bujari 

s.bujari@eust.edu.mk International University of Struga  

86. LAW AND DEVELOPMENT UNDER GLOBALIZATION Genc Merko PhD in Law 

Sciences, g.merko@eust.edu.mk International University of Struga 
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87. FUQIZIMI I GRAVE NË POLITIKËN VENDIMMARRËSE NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË TË VERIUT (Aspekte krahasuese me Republikën e Shqipërisë) 

Doc.Dr.Senada Laçka International University of Struga Email:s.lacka@eust.edu.mk 

88. WILLIAM BLAKE-AVISIONARY POET AND ARTIS RezartaMerko 

rezarta.merko@eust.edu.mk Reis Kerim r.kerim@eust.edu.mk 

89. EDUKIMI LIGJOR I PUBLIKUT: ZHVILLIMI I IMPONUAR I 

DIXHITALIZIMIT TË IAL-VE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË (KUADRI 

LIGJOR DHE KAPACITETET) Dorian Leka, Ph.D. (cand.) International 

University of Struga, d.leka@eust.edu.mk Nehemiah Gateway University, 

dorian.leka@ng.university 

90. Prof. Dr. Biljana Ciglovska Bojchevska, THE SIGNIFICANCE OF CIRCULAR ECONOMY 

IN THE DEVELOPMENT OF MACEDONIAN AGRICULTURAL SECTOR, 

Heritage10.21520/R.27-2023 

91. MSc. Albina Berisha, PROSTITUCIONI SI FORMË E TRAFIKIMIT TË QËNIEVE 

NJERËZORE Heritage 10.21520/R.27-2023 

92. Doc. Dr. Driton Haruni - Doc. Dr. Shemsije Demiri, TRAJTIMIN E FËMIJËVE-MITURVE 

TË INVOLVUAR NË KRIMINALITET NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 

, REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËN E KOSOVËS  Heritage 

10.21520/R.27-2023 

93. Dr. Fatmira PRODANI - PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI, SHAPING THE 

FUTURE OF ANIMATION: THE IMPACT OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE Heritage 

10.21520/R.27-2023 

94. Doc. Dr. ShemsijeDemiri - Doc. Dr. DritonHaruni - Doc. Dr. Rudina Kaja THE FUNCTION 

OF THE COURT IN THE PROTECTION OF SUBJECTIVE CIVIL RIGHTS,  Konference 

SCfSD’23,Maj 26th  

95. Prof. Dr. Biljana Ciglovska Bojchevska- Doc. Dr. Nazmije Merko Zabzun, THE ROLE OF 

INTERNATIONAL TRADE IN CIRCULAR ECONOMY TRANSITION, Konference 

SCfSD’23, Maj 26th 

96. Doc. Dr. Gazmend Beshi RITJA E ÇMIMIT TE PRODUKTEVE TE IMPORTIT DHE 

NDIKIMI I KETIJ ÇMIMI NE TE ARDHURAT PUBLIKE NE REPUBLIKEN E 

SHQIPERISE,  Konference SCfSD’23, Maj 26th 

97.  Prof.Asc. Dr. Lutfije Çota ASPECTS OF EMPHASIS IN ENGLISH  AND ALBANIAN 

SENTENCE – A COMPARATIVE STUDY, Konference SCfSD’23, Maj 26th 
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98. MSc.Albina Berisha -Msc. Erjona Dauti TRAFIKIMI I LËNDËVE NARKOTIKE NGA 

SHQIPËRIA Konference SCfSD’23, Maj 26th 

99. PhD Cand. Dorian Leka AKTORËT KRYESORË TË EDUKIMIT LIGJOR TË PUBLIKUT, 

PËR TË QENË I AKSESUESHËM DHE EFEKTIV (RAST STUDIMI: REPUBLIKA E 

SHQIPËRISË), Konference SCfSD’23, Maj 26th 

100. Doc. Dr. DritonHaruni - Doc. Dr. ShemsijeDemiri THE ROLE OF THE 

PROSECUTION AND THE COURT IN THE TREATMENT  OF JUVENILES-MINORS 

INVOLVED IN CRIMES IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA, THE REPUBLIC 

OF ALBANIA AND THE REPUBLIC OF KOSOVO, Konference SCfSD’23, Maj 26th 

101. Prof. Dr. Emin Huseini - Doc. Dr. Nurten Kala Dauti AVOKATIA  “INSTITUTI  

IMBROJTJES”  NË PROCEDURË    PARAPENALE, Konference SCfSD’23,  Maj 26th 

102. Lect. Reis Kerim JOHN KEATS’S PSYCHOLOGY OF CREATIVE 

IMAGINATION,  Konference SCfSD’23,  Maj 26th 

103. PhD Cand. Semra Bujari  - PhD Cand. Drenushe Merko Iljazi MENAXHIMI I 

RISKUT NË INSTITUCIONET FINANCIARE – PROCESI MENAXHIMIT TË RISKUT TË 

NORMËS SË INTERESIT NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT, Konference 

SCfSD’23 Maj 26th 

104. Doc. Dr. Nurten Kala Dauti, Kamela Sulaj, KONFLIKTI I LIGJEVE  NË TË 

DREJTËN NDËROMBËTARE PRIVATE, Konference SCfSD’23,  Maj 26th 

105. Doc.Dr. Senada Laçka - Msc.Diellza Lena, KORNIZA JURIDIKE DHE AKTET 

NDËRKOMBËTARE LIDHUR ME FENOMENIN E BULLIZMIT, DHUNËS DHE 
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